REQUERIMENTO Nº 52/2016
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a Prefeitura de Valinhos foi citada na Operação Alba Branca, que investiga o desvio de dinheiro público destinado a merendas escolares;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1) Houve alguma irregularidade na contratação da Cooperativa Orgânica Agrícola Familiar (Coaf) por parte da Prefeitura de Valinhos?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 29 de janeiro de 2016.

João Moysés Abujadi

Vereador